
RESOLUCION -CD- Nº   178/2013

Salta, 10 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.759/12

1

VISTO la nota de de la Mgs. Elizabeth MATUS, a través de la cual solicita el

traslado a la Facultad de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que la Mgs. Matus se desempeña como Jefe de Trabajos Prácticos con

dedicación semiexclusiva de la asignatura Comunicación en Nutrición de esta Facultad.

  Que la mencionada docente se encontraba en uso de la licencia por largo

tratamiento desde el 10 de Agosto de 2.011 y  con fecha de Alta el 17 de Setiembre de

2.012, con cambio de actividades en el que se indica: cambio de funciones, evitar tareas de

atención al público, dictado de clases y reuniones que demanden stress (discusiones).

   Que se realizaron gestiones en distintos ámbitos de la Universidad a fin de

dar cumplimiento a lo prescripto.

   Que ante la solicitud a la Facultad de Humanidades, la Señora Decana presta

conformidad al traslado definitivo de la Mgs. Elizabeth Matus a esa Unidad Académica.

   Que el traslado definitivo se refiere también al cargo de Jefe de Trabajos

Prácticos con dedicación semiexclusiva en el que se desempeña la docente.

 POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 05/13 del 30 de Abril de 2.013)

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º:  Autorizar el traslado definitivo de la Mgs. Elizabeth Alicia MATUS, Jefe de

Trabajos Prácticos Regular con dedicación semiexclusiva de la asignatura COMUNICACIÓN

EN NUTRICION de esta Unidad Académica a la Facultad de Humanidades, a partir del 13

de mayo de 2013.

ARTICULO 2º: Transferir definitivamente el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con



RESOLUCION -CD- Nº   178/2013

Salta, 10 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.759/12

2

dedicación semiexclusiva a la Facultad de Humanidades.

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Interesada, Dirección General de Personal

y Facultad de Humanidades para su consideración y demás efectos.-

img

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


